
 
 

 
Comune di Sant’Onofrio 

8 9 8 4 3 – P r o v i n c i a   d i  V i b o V a l e n t i a 
Via Raffaele Teti, 5 – Tel 0963 / 262088 –  

  e-mail:ragioneria@comune.santonofrio.vv.it  pec:ragioneria.santonofrio@asmepec.it 
 

 
 

 
SETTORE CONTABILITA’  

RESPONSABILE DELL’AREA: Dott. Biagio Pronestì 
 

                      Determinazione n. 29 del 14.11.2023 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO SISTEMA IDRICO INTEGRATO ANNO 2021 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto e richiamato il Decreto n. 05 del 19/05/2023, con il quale in relazione al disposto degli art. 50 e N. 

109 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i., il Sindaco, conferiva al sottoscritto, ai sensi del vigente Regolamento 

Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, le funzioni di Responsabile dell’Area Finanziaria, cui 

affidare la responsabilità della gestione unitamente al potere di adottare gli atti ai sensi dell’art. 107 del D. 

Lgs. N. 267/2000; 

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n.32 del 

11/05/2023, esecutiva con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 30/07/2021, con la quale sono state approvate le 

tariffe e il P.E.F. del servizio idrico per l’anno 2021; 



Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 06/09/2021, con la quale sono state integrate le 

tariffe e il P.E.F. del servizio idrico per l’anno 2021; 

 

 

Ritenuto dover procedere alla relativa approvazione del Ruolo Idrico Generale anno 2021; 

 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare ai sensi della normativa vigente in materia, il Ruolo Generale anno 2021, consumi 

acqua, fognatura e depurazione anno composto da n. 1.888 utenze attive per un importo complessivo 
di € 418.476,80; 

2. Di disporre che la riscossione verrà effettuata mediante l’emissione di n° 2 rate con scadenza 
mensile: 
- RATA UNICA scadenza 15/12/2023; 
- 1° RATA scadenza 15/12/2023; 
- 2° RATA scadenza 15/01/2024; 

3. Di dare atto che qualora la relativa fattura dovesse arrivare successivamente alla data di scadenza di 
pagamento, a carico degli utenti non graveranno interessi di mora; 

4. Di approvare la superiore proposta di determinazione e attesta ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. e) 
della L. 190/2012 e ss.mmche non sussistono, né si prevedono situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale, con l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento; 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’articolo 147 bis del D.lgs. n. 267/2000; 

6. Di riservarsi la redazione e la formazione d’eventuale ruolo suppletivo; 
7. Di dare atto che le somme indicate nella presente determina sono iscritte nei residui attivi del 

bilancio al capitolo 318 con codifica 3.0100.02;  
8. D procedere alla rideterminazione del residuo adeguandolo all’importo fatturato; 
9. Di omettere per motivi di privacy la pubblicazione del citato ruolo idrico anno 2021; 
10. Si trasmette copia della presente determina al Messo Comunale per la pubblicazione del seguente 

provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Sant’Onofrio; 
 

 
                                                                                          II Responsabile del Servizio

                            Dott. Biagio Pronestì 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 
………………………………………………………………………………………………………… 

per le motivazioni sopra esposte;  

Data 14.11.2023                                                  
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                               Dott. Biagio Pronestì 

 
 
 

 


	IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA

		2023-11-14T16:41:06+0100
	PRONESTI' BIAGIO


		2023-11-14T16:41:06+0100
	PRONESTI' BIAGIO




